

Lucrari de reparatie a str. Sleahul Puhoiului din or. Singera

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 630 034,55 lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,400	2 146,50 0,00	3 005,10 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	210,000	9,57 0,00	2 010,75 0,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	140,000	434,78 57,08	60 869,68 7 991,68
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm B30, F200	m2	1 400,000	260,09 60,20	364 126,41 84 275,86
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,120	8 415,48 350,57	1 009,86 42,07
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,800	9,57 0,00	160,86 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DE10E	Rigole prefabricate din beton, pentru trotuare 630x308 mm, pe fundatie de beton	m	71,500	195,45 39,21	13 974,45 2 803,43
8	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc	2,000	1 764,48 65,16	3 528,95 130,31
9	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 20	m3	0,600	1 264,34 296,95	758,61 178,17
10	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	20,000	18,45 18,45	369,02 369,02
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri	m3	0,900	434,78 57,08	391,31 51,38
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	20,000	213,54 39,21	4 270,74 784,18
		<i>Total</i>	lei			454 475,72
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				454 475,72 96 626,09

		Total	lei	454 475,72
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	21 740,87
		Total		476 216,59
		Cheltuieli de regie	5 %	23 810,83
		Total		500 027,42
		Beneficiu	5 %	25 001,37
		Total		525 028,79
		TVA	20 %	105 005,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		630 034,55 96 626,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a str.
Sleahul Puhoiului din or. Singera
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 630 034,55 lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,85	57,66	164,331
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 464,02	57,66	84 415,682
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,26	57,66	130,312
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	161,45	57,66	9 308,976
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,24	57,66	13,838
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,24	57,66	2 550,878
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,73	57,66	42,069
		Total manopera				96 626,09

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	162,03	226,00	36 619,910
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,00	226,00	0,108
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,43	175,00	75,135
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,92	175,00	160,125
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,47	175,00	81,636
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,00	175,00	1 225,000
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	106,40	175,00	18 620,000
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	320,25	1,60	512,400
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 240,00	1,60	3 584,000
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	174,78	1,60	279,653
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	36 960,00	1,56	57 657,600
12.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare H=8cm	m2	1 421,00	134,95	191 763,950
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,85	1 100,00	5 334,450
14.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	20,10	108,00	2 170,800
15.	26661228002841	Rigola beton pentru trotuare dimensiuni 630x308	m	71,86	90,00	6 467,175
16.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	2,04	1 666,00	3 398,640

17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	28,00	250,00	7 000,000
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,73	23,00	16,689
19.	4100126202818	Apa	m3	14,09	23,00	324,070
		Total materiale de construcții				335 291,34

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	59,18	200,00	11 835,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,59	150,00	4 438,350
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,68	450,00	3 005,100
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,72	450,00	772,200
5.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,43	450,00	195,480
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,36	120,00	43,200
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,20	150,00	29,250
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,15	450,00	67,500
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,69	250,00	2 171,610
		Total utilaje de construcții				22 558,29

Total	lei	454 475,72
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	21 740,87
Total		476 216,59
Cheltuieli de regie	5 %	23 810,83
Total		500 027,42
Beneficiu	5 %	25 001,37
Total		525 028,79
TVA	20 %	105 005,76

Total deviz:

630 034,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a str. Sleahul
Puhoiului din or. Singera**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	450,00	2 146,50
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			434,78 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	226,00	259,90
	4100126202818	Apa	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	200,00	84,00
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm B30, F200	m2			260,09 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	1,56	41,18
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare H=8cm	m2	1,015	134,95	136,97
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	175,00	0,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	175,00	13,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	250,00	5,00
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 415,48 350,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	57,66	350,57
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	226,00	0,90
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	450,00	6 435,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	450,00	1 629,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
7	DE10E	Rigole prefabricate din beton, pentru trotuare 630x308 mm, pe fundatie de beton	m			195,45 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,053	1 100,00	58,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	1,60	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	175,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,00	0,14
	26661228002841	Rigola beton pentru trotuare dimensiuni 630x308	m	1,005	90,00	90,45
8	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc			1 764,48 65,16

1	2	3	4	5	6	7
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,130	57,66	65,16
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,000	1 666,00	1 699,32
9	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 20	m3			1 264,34 296,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,750	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000	1,60	466,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	175,00	136,06
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	175,00	125,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	23,00	6,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	120,00	72,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	150,00	48,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,50
10	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	57,66	18,45
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri	m3			434,78 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	226,00	259,90
	4100126202818	Apa	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	200,00	84,00
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			213,54 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,053	1 100,00	58,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	1,60	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	175,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,00	0,14
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	1,005	108,00	108,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.